
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ВЕРХНЕ-УЛЬХУНСКОЕ» 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ВЕРХНЕ-УЛЬХУНСКОЕ» 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 от 21 октября 2022 года                                                                                   № 19                            

с. Верхний Ульхун 
 

Об индексации с 1 октября 2022 года окладов (должностных окладов), 

ставок заработной платы работников администрации сельского 

поселения «Верхне-Ульхунское» 

 

         В соответствии со статьей 26 Устава сельского поселения «Верхне-

Ульхунское», руководствуясь  п.3 Постановления Правительства 

Забайкальского края  от 30 сентября 2022 года № 441 «Об индексации с 1 

октября 2022 года  окладов (должностных окладов), ставок заработной платы 

работников государственных учреждений  Забайкальского края», в целях 

повышения  уровня оплаты труда  работников муниципальных учреждений, 

администрация сельского поселения «Верхне-Ульхунское» постановляет: 

1. Проиндексировать   с   01   октября   2022 года    на    4,0 %   оклады 

(должностные оклады), ставки  заработной платы работников администрации 

сельского поселения «Верхне-Ульхунское», на которых не распространяется 

действие Указа Президента Российской Федерации  от 07 мая 2012 года № 

597 «О мероприятиях по реализации  государственной социальной 

политики», Указа Президента Российской Федерации  от 01 июня 2012 года 

№ 761 «О национальной стратегии  действий в интересах детей на 2012-2017 

годы», Указа Президента Российской Федерации  от 28  декабря 2012 года № 

1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере 

защиты детей-сирот и детей, ставшихся без попечения родителей» (далее - 

указы Президента Российской Федерации).  

2. Индексацию  осуществить   в  пределах утвержденного фонда 

оплаты труда за счет бюджетных ассигнований,  предусмотренных главному 

распорядителю  бюджетных средств  в соответствии с решением Совета 

сельского поселения «Верхне-Ульхунское» от 28 декабря 2021 года № 18 «О 

бюджете сельского поселения «Верхне-Ульхунское» на 2022 год.  

3. Действие настоящего постановления распространить на 

правоотношения, возникшие  с 01 октября 2022 года. 

4. Настоящее  постановление обнародовать на стенде администрации 

сельского поселения «Верхне-Ульхунское» и разместить на официальном 

сайте  муниципального района «Кыринский район». 

 

Глава сельского поселения 

«Верхне-Ульхунское»                                                                          Д.Г.Матвеев 



 

 



 


